
Einführungswoche im Wintersemester 2021/22 (27.09.- 01.10.2021)

Uhrzeit Freitag

01.10.2021

08:00

08:30

09:00

09:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

Modulverantwortliche: Prof. H. Lippe (Beauftragter für die Lehre A) Legende: AB = Architektur Bachelor AM = Architektur Master Stand: 24.09.2021

Prof. Dr. H. Lorenzl (Beauftragter für die Lehre B) BB = Bauingenieurwesen Bachelor BM = Bauingenieurwesen Master Änderungen in rot

NGB = Nachhaltige Gebäudetechnik Bachelor SPM = Stadtplanung Master
SPB = Stadtplanung Bachelor WEM = Water Engineering Master

Digitale Vorstellung 

PVO/SPO

Prof. Günther Schall

9:30 Uhr

und Vorpraktikum

Wiebke Martensen

im "Digitalen 

BauCafe"

(im Lernraumkurs 

"Erstsem. Bauwesen")

12:30 - 14:00 Uhr 

Pause

12:30 - 14:00 Uhr 

Pause

13:30 - 18:00 Uhr

Fachschafts-Ralley

Treffpunkt: 

vor dem Audimax (Gebäude 65)

Laborführungen,

siehe Beiblatt

BB + NGB

Treffpunkt: 

9:30 Uhr 

vor dem Labor für 

Verkehrswegebau

(15-0.08)

12:30 - 13:30 Uhr 

Pause

12:30 - 13:30 Uhr 

Pause

Digitale Bibliotheksführung

durch Sascha Czeyka

14:00 Uhr

bbb.th-luebeck.de/b/mar-jau-xyz-lkd

Mittwoch

29.09.2021 30.09.2021

Donnerstag

Mathevorkurs

BB + NGB

9:30 Uhr

im BAUFORUM

Mathevorkurs

BB + NGB

9:30 Uhr

im BAUFORUM

Freihandzeichen

 AB + SPB

Treffpunkt:

9:30 Uhr

am Burgtor

Modellbauwerkstatt,

siehe Beiblatt

AB + SPB

Treffpunkt: 

9:30 Uhr 

vor der Modellbau-

werskstatt 

(15-0.20)

Montag

27.09.2021

Vorstellungstag der Studiengänge im Bauwesen

Folgende Veranstaltungen finden an diesem Tag im 

Raum 14-1.06 der TH Lübeck statt.  

09:00 Uhr AM - Architektur Master

10:00 Uhr  Campusführung AM

10:30 Uhr WEM - Water Engineering Master

11:30 Uhr Campusführung WEM

13:00 Uhr BM - Bauingenieurwesen Master 

14:00 Uhr Campusführung BM

14:30 Uhr SPB - Stadtplanung Bachelor

15:30 Uhr  Campusführung SPB 

16:00 Uhr SPM - Stadtplanung Master

17:00 Uhr  Campusführung SPM                                   

 

Treffpunkt zu allen Campusführungen 

ist die Bushaltestelle 

vor dem Gebäude 14. 

Im Anschluss werden Sie zum 

BAUFORUM gebracht.           

Folgende Veranstaltungen finden an diesem Tag im 

BAUFORUM der TH Lübeck statt. 

 

09:00 Uhr AB - Architektur Bachelor

10:00 Uhr Campusführung AB  

 

13:00 Uhr BB - Bauingenieurwesen Bachelor           

14:00 Uhr  Campusführung BB

14:30 Uhr NGB - 

Nachhaltige Gebäudetechnik Bachelor

15:30 Uhr  Campusführung NGB 

 

 

 

                                                                                                             

Treffpunkt zu allen Campusführungen 

ist die Bushaltestelle 

vor dem Gebäude 14. 

Im Anschluss werden Sie zum 

BAUFORUM gebracht.                                                                                    

Mathevorkurs

BB + NGB

13:30 Uhr

im BAUFORUM

12:30 - 13:30 Uhr 

Pause

Dienstag

28.09.2021

Raumbeobachtung in 

der Altstadt

AB + SPB

Treffpunkt:

14:30 Uhr

am Kohlmarkt

https://lernraum.th-luebeck.de/mod/bigbluebuttonbn/view.php?id=172600
https://lernraum.th-luebeck.de/mod/bigbluebuttonbn/view.php?id=172600
https://lernraum.th-luebeck.de/mod/bigbluebuttonbn/view.php?id=172600
https://bbb.th-luebeck.de/b/mar-jau-xyz-lkd
https://bbb.th-luebeck.de/b/mar-jau-xyz-lkd
https://bbb.th-luebeck.de/b/mar-jau-xyz-lkd
https://lernraum.th-luebeck.de/mod/bigbluebuttonbn/view.php?id=172600
https://lernraum.th-luebeck.de/mod/bigbluebuttonbn/view.php?id=172600
https://lernraum.th-luebeck.de/mod/bigbluebuttonbn/view.php?id=172600
https://lernraum.th-luebeck.de/mod/bigbluebuttonbn/view.php?id=172600
https://lernraum.th-luebeck.de/mod/bigbluebuttonbn/view.php?id=172600
https://lernraum.th-luebeck.de/mod/bigbluebuttonbn/view.php?id=172600
https://lernraum.th-luebeck.de/mod/bigbluebuttonbn/view.php?id=172600
https://lernraum.th-luebeck.de/mod/bigbluebuttonbn/view.php?id=172600
https://lernraum.th-luebeck.de/mod/bigbluebuttonbn/view.php?id=172600
https://lernraum.th-luebeck.de/mod/bigbluebuttonbn/view.php?id=172600
https://lernraum.th-luebeck.de/mod/bigbluebuttonbn/view.php?id=172600
https://lernraum.th-luebeck.de/mod/bigbluebuttonbn/view.php?id=172600
https://bbb.th-luebeck.de/b/mar-jau-xyz-lkd
https://bbb.th-luebeck.de/b/mar-jau-xyz-lkd
https://bbb.th-luebeck.de/b/mar-jau-xyz-lkd
https://bbb.th-luebeck.de/b/mar-jau-xyz-lkd
https://bbb.th-luebeck.de/b/mar-jau-xyz-lkd

