Einführungswoche im Wintersemester 2021/22 (27.09.- 01.10.2021)



Uhrzeit	Montag 27.09.2021		Dienstag 28.09.2021		Mittwoch 29.09.2021		Donnerstag 30.09.2021		Freitag 01.10.2021
08:00 08:30	Vorstallungstag der Studiengänge im Rauwesen								
09:00									
09:30	Folgende Veranstaltungen finden an diesem Tag im BAUFORUM der TH Lübeck statt.	Folgende Veranstaltungen finden an diesem Tag im Raum 14-1.06 der TH Lübeck statt.							Digitale Vorstellung PVO/SPO
10:00	09:00 Uhr AB - Architektur Bachelor	09:00 Uhr AM - Architektur Master					Laborführungen, siehe Beiblatt	Modellbauwerkstatt, siehe Beiblatt	Prof. Günther Schall 9:30 Uhr und Vorpraktikum
10:30	10:00 Uhr Campusführung AB	10:00 Uhr Campusführung AM	Mathevorkurs BB + NGB		Mathevorkurs BB + NGB	Freihandzeichen AB + SPB	BB + NGB Treffpunkt:	AB + SPB Treffpunkt:	Wiebke Martensen im "Digitalen BauCafe"
11:00		10:30 Uhr WEM - Water Engineering Master 11:30 Uhr Campusführung WEM	9:30 Uhr im BAUFORUM		9:30 Uhr im BAUFORUM	Treffpunkt: 9:30 Uhr am Burgtor	9:30 Uhr vor dem Labor für	9:30 Uhr vor der Modellbau-	(im Lernraumkurs "Erstsem. Bauwesen")
11:30	13:00 Uhr BB - Bauingenieurwesen Bachelor 14:00 Uhr Campusführung BB	13:00 Uhr BM - Bauingenieurwesen Master 14:00 Uhr Campusführung BM					Verkehrswegebau (15-0.08)	werskstatt (15-0.20)	
12:00									
13:00	14:30 Uhr NGB - Nachhaltige Gebäudetechnik Bachelor 15:30 Uhr Campusführung NGB	14:30 Uhr SPB - Stadtplanung Bachelor 15:30 Uhr Campusführung SPB	12:30 - 13:30 Uhr Pause		12:30 - 13:30 Uhr Pause	12:30 - 13:30 Uhr Pause	12:30 - 14:00 Uhr	12:30 - 14:00 Uhr	
13:30		16:00 Uhr SPM - Stadtplanung Master 17:00 Uhr Campusführung SPM					Pause	Pause	
14:00								otheksführung	
14:30	Treffpunkt zu allen Campusführungen ist die Bushaltestelle	Treffpunkt zu allen Campusführungen ist die Bushaltestelle	Mathevorkurs BB + NGB				14:0	cha Czeyka 0 Uhr :/b/mar-jau-xyz-lkd	
15:00	vor dem Gebäude 14. Im Anschluss werden Sie zum BAUFORUM gebracht	vor dem Gebäude 14. Im Anschluss werden Sie zum BAUFORUM gebracht.	13:30 Uhr im BAUFORUM	Raumbeobachtung in	13:30 - 1	18:00 Uhr			
15:30				der Altstadt AB + SPB		afts-Ralley			
16:00				Treffpunkt: 14:30 Uhr	vor dem Audimax (Gebäude 65)				
16:30				am Kohlmarkt					
17:00									
17:30									